ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2019 г. N 313

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется соответствующими федеральными органами исполнительной власти в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной численности их работников, а

также бюджетных ассигнований, предусмотренных этим федеральным органам исполнительной

власти в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Признать утратившими силу:

пункт 19 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2008 г. N 814 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5337);

пункт 14 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 616 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 28, ст. 4741);

абзац тридцать первый подпункта "в" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22

декабря 2016 г. N 1439 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 175).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 марта 2019 г. N 313

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30

июня 2004 г. N 322 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 28, ст. 2899; 2008, N 46, ст. 5337; 2012, N 27, ст. 3729):

а) подпункт 9.2.7 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 9.10 следующего содержания:

"9.10. представляет в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской

Федерации, работников центрального аппарата Службы, ее территориальных органов и

подведомственных организаций, а также других лиц, осуществляющих деятельность в

установленной сфере, к награждению государственными наградами Российской Федерации,

Почетной грамотой Президента Российской Федерации, Почетной грамотой Правительства

Российской Федерации, к поощрению в виде объявления благодарности Президента Российской

Федерации, объявления благодарности Правительства Российской Федерации.".

2. В Положении о Федеральном агентстве по государственным резервам, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 373 "Вопросы

Федерального агентства по государственным резервам" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст. 3263; 2008, N 24, ст. 2867; N 46, ст. 5337; 2011, N 35, ст. 5090; 2016, N 28, ст.

4741; 2017, N 1, ст. 175):

а) подпункт 9.2.7 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 9.12 следующего содержания:

"9.12. представляет в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской

Федерации, работников центрального аппарата Агентства, его территориальных органов и

подведомственных организаций, а также других лиц, осуществляющих деятельность в

установленной сфере, к награждению государственными наградами Российской Федерации,

Почетной грамотой Президента Российской Федерации, Почетной грамотой Правительства

Российской Федерации, к поощрению в виде объявления благодарности Президента Российской

Федерации, объявления благодарности Правительства Российской Федерации.".

3. В подпункте 6.8 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420 "О Федеральной

службе государственной статистики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N

23, ст. 2710; 2016, N 28, ст. 4741), слова "ведомственный знак отличия, дающий право на присвоение

звания "Ветеран труда", и иные" исключить, слова "знаке и" исключить.